recurrendo, ex D. Thoma. 66.13
- An si casus sit aliquo modo dubius, & tantam moram patiatur, quod possit esse recursus ad superiorem pro dispensatione habenda, non potest inferior Prælatus cum tota communitate dispensare in lege superioris. 275.3.5
- Prælati sunt pastores ouium Christi. 14.5
- an quandoque Prælatus teneatur per dispensationem consulere. 266.17
- an Prælati regulares possent votare votum transmarinum in subsidium terræ Sanctæ, ex Barbos. 103.40
- an quando causa est dubia accedente Prælati autoritate fiat rationabilis. 269.40
- Prælati quot peruersa perpetrant tot mortibus digni sunt, quot ad subditos perditionis exempla transmitunt. 68.4
- an Prælatus Ecclesiasticus reseruet peccata purè interna. 348.31
- Prælati aliqui & Episcopi sunt omnium Ecclesiæ parochialium fere Curati. 168.2
- Præstimoniarus, Præstitionum.*
- quid sit præstimonium. 384.1
- Præstimonia collata in titulum Beneficij perpetui enumerat inter beneficia Ecclesiastica Concil. Trident. ibid.2.
- Præstimonium idem ac præstans munium. ibid.3
- Præstimonium accipiens ad quid teneatur, ex Nauarro. 385.5.
- An in Hispania sint beneficia quæ vocentur Præstimonia. 405.7
- quæ Præstimonia iure communii exigant residentiam. ibid.9.
- an Præstimoniarij teneantur ad officium diuinum quotidie celebrandum in cultum Dei & Ecclesiæ bonum. 410.15.
- an per substitutum debeat præstimoniarij Ecclesiæ suis inseruire. 405.10.11
- quæ Præstimonia etiè verè beneficia sint non inducant aliquam residendi obligationem. ibid.12
- an qualitas institutionis Præstimonij semper perseueret. ibid.13.
- Quæ radix non extendat immediatè palmites suos ad Præstimonia. 409.14
- an plura Præstimonia possint vni conferri. 413.5.6
- an habentes Præstimonia vbiq' terrarum gaudeant fori priuilegio. 405.6
- an qui plura Præstimonia habet sine causa vlla, quo iure illa retineat. 413.6
- Præstimonium distinguitur à Beneficio seruitorio. 404.2.3.4.
- Princeps.*
- an Princeps præceptum naturale de non pugnando propriis manibus possit interpretari &c. 86.8
- Princeps potest speciales conuenientias status considerare in Episcopo quæ non in sæculari. 87.9
- an possit Princeps Ecclesiasticus vel sæcularis præcipere vt actus externi & ex animo fiant. 335.60.61.62.63. & 64.
- an Princeps sæcularis absolutus, vt Rex, Imperator, Republicæ, non recognoscentes superiorem, possint ex aliquo iure saltem naturali, vel ex aliquo priuilegio apostolico interpretari ius diuinum de residentia personali Episcoporum. 107.1
- an si Princeps in confirmatione & in litteris expeditis ponat solum ex certa scientia & de plenitudine potestatis non dicatur vera confirmatio ex certa scientia, & non excedat formam communem. 302.5. & 6
- Principes in suo regimine politico valde dependent à Papa. 45.12
- Princeps non præcipit repugnantia, nec præsumit præcipere iniuritatem, vel facere actum inualidum, ex Francisco Suarezio. 115.7
- an Princeps laicus toties quoties Episcopum vocat ad curiam, etiamsi vocetur à Metropolitano teneatur obediens regio mandato. 108.9
- an Princeps possit dispensare Episcopum ne in Ecclesiæ resideat. ibid.8
- Principes politico-Catholici ex suo officio à Papa quid expolscere

# & Verborum.

exposcere teneantur.

Multæ sunt viæ quibus absque rebellione Principes mundi & Prælati Ecclesiæ si vellent resistentiam impedimentumque abusus potestatis auferrent.

70.30.

Principes tam Ecclesiæ quam orbis Papam Ecclesiam scandalizantem arguere possunt, ex Caiet.

54.27 60.3

Quotuplex correctio adhibenda.

ibid.4

an quicquid priuilegium Principis potest concedere, possit operari consuetudo.

237.3

Principes an non possit facere quod lex sua semper & omni tempore sit utiles Reipublicæ, & de materia possibili.

234.27

an sufficiat quod Princeps confirmans ex certa scientia, exprimat se esse certioratum aut informatum statuti quod confirmat.

303.18

si Princeps siue sacerdotalis siue summus Pontifex an sit de facto statuto aut concordia certioratus & informatus.

302.7

an iure naturæ & possit Princeps iubere, & teneatur Episcopus obedire.

113.13

## Priuilegiatus, Priuilegium.

quod Priuilegium datum sit causa publicæ utilitatis.

153.5.

Quæ reuocatio tacita & implicita Priuilegij, ex Suare.

ibid.8.

Priuilegia vniuersitatum an sint derogata per Trident.

149.27.

quod Priuilegium non extendatur ad superiores regulares.

262.5

an priuilegium datum in alicuius fauorem non debeat vergi in ipsius detrimentum.

369.16

Contra quod statutum possit allegare Priuilegiatus meliorem titulum de mundo.

429.21

an Priuilegium quod includit derogationem iuris communis sit odiosum.

221.12

Priuilegium Principis an sit priuata ipsius voluntaria determinatio.

242.1

An si aliquid contra ius commune non elargiatur princeps, propriè priuilegium non sit.

ibid.2

Priuilegium propriæ est propriæ dispensatio.

ibid.3

an Priuilegium ad lucrandum fructus Canonice & quotidianas distributiones in absentia sit dispensatio, & exemptio à iure communi.

ibid.4

quodnam Priuilegium nullus possit concedere, contra.

ibid.5. & 6.

Nec Concilium, neque Sacra Congregat. Priuilegia abrogavit, sed coarctauit ad casus de quibus Episcopus rationabiliter iudicauerit expedire licentiam ad studendum concedere.

150.33

quod Priuilegium dicendi officium mentaliter concessum sit Regularibus.

359.11

Priuilegium aliquod corpori iuris insertum, nisi fiat de illo expressa mentio, non intelligitur reuocatum quod est de iure communi.

93.19.20

an Priuilegium quod vniuersitatibus conceditur sit perpetuum vel temporale.

152.2

an magnum priuilegium concedatur per Bullam, quantum ad facultatem edendi carnes in diebus prohibitis.

284.5

an Priuilegium Regibus concessum sit derogatum.

244.32.33.

quodnam Priuilegium possint amittere Principes per non usum.

ibid.34

Concilium sustulit res iudicatas quæ nituntur priuilegiis.

304.13

## Puer.

an Pueri ante pubertatem non teneantur recitare nec restituere fructus si non recitent.

396.1.2

an Puer non teneatur aut ligetur ante pubertatem legibus poenitibus positis ab homine.

97.5

*Tom. I.*

R

## Recitare, Recitatio.

**R** Ecitare an qui non potest totum psalterium teneatur ex vi voti recitare quod potest.

329.46

an non Recitans teneatur explicare in confessione qualitatem officij omissi.

400.8. & 9

an si quis priuilegiatus omittat Recitare ea quæ disponit priuilegium mortaliter peccet.

370.14

an non omnis omissionis mortalitatem in Recitatione obliget ad restitutionem.

402.7

an qui non potest recitare matutinum cum laudibus à reliquis horis canonica excusatus maneat.

329.42

an quamvis non Recitantes fructus non faciant suos, sed teneantur restituere, habeant remedium Bullæ compositionis.

398.4

an qui per sex menses priores non Recitat positiuè excusat à restitutione.

376.20

an si quis per sex menses Recitauerit & postea incipiat non recitare, quod transactis primis sex mensibus ab obtento beneficio, siue recitet siue non, teneatur restituere fructus.

378.6. & 7

an si quis sine rationabili causa proponat per duos menses continuos Recitare de resurrectione propositum illud respiciat materiam grauem, & sic sit mortale.

315.7. & 8

an si quis potens Recitare partem officij non recitat ex iustitia teneatur restituere.

329.44

an modus Recitandi non cadat sub præcepto Ecclesiæ.

312.10. & 11.

an occupatio quæ excusat à Recitatione debeat esse repentina.

327.17

an quis teneatur mentaliter Recitare si non possit vocaliter.

368.3

an vñica Recitatione Matutinarum & Laudum satisfiat duplice obligationi hodiernæ & sequentis dici.

322.4 & 5.

qui non Recitat pro rata omissionis non facit fructus suos & in conscientia tenet eos restituere, ex Pio V.

170.6.

## Reditus.

An ob præstantiam magnæ nobilitatis, aut insignis litteraturæ possit plus accipi ex redditibus Ecclesiæ.

194.25

## Regularis.

antiqui & primitivi Regularis rapinam bonorum suorum cum gaudio suscipiebant.

83.10

## Religiosus, Religio.

an si Religiosus violet præceptum in materia graui, non sit necesse explicare in confessione, quale præceptum sit transgressus.

356.8.9

an Religiosus & Regularis vbiunque sit teneatur se conformare constitutionibus sui ordinis.

318.6

qui Religionem vñit, si vocetur ad Episcopatum, debet prius votum adimplere, & deinde transire ad Episcopatum.

8.38

## Residere, Residentia.

an Residentia personalis causa auditorum suppleatur per alium.

396.2

An iura antiqua requirentia personalem Residentiam in primitiva Ecclesia sint abrogata, non solum permisiva consuetudine, sed etiam derogativa.

418.13

an qui sua culpa non resident, nihil de fructibus recipiant.

387.1

Quæ cōsuetudo possit esse vt excusat à residētia.

419.19

an personalis Residentia non sit præcepta iure naturali, aut diuino.

418.12

declarationes de Residentia Parrochi quo tempore factæ sint.

121.2

Residendi

xxii

# Index Rerum.

- Residendi radix iure diuino an oriatur. 25.28  
 an in non Residentia detur parvitas materiae. 164.1  
 circa Residentiam tam Episcoporum quam Curatorum dubia veniunt discussienda. 132.1  
 praeceptum de Residentia est affirmatum, quod semper obligat, sed non ad semper. 4.7  
 Qui sufficientius per alium regit, quam per se ipsum, an dicatur sufficienter regere & excusat per residentia. 7.29  
 An iure naturali & diuino sit Residendum. 132.4  
 an Residentia personalis in sua diocesi sit de iure diuino. 116.11  
 quid nomine Residentiae intelligatur. 413.3  
 An qui inferuit per quadraginta annos valens sit viribus, & nulla infirmitate praepeditus, nequeat ex quacunque consuetudine, quae rationabilis sit iubilari omnino à residentia in choro. 239.4  
 An nullus excusat per residentia. 132.3  
 consuetudo generalis non Residendi in simplicibus cestat, ubi adest statutum & particularis consuetudo in contrarium, ex Rota. 419.22.& 23  
 negotia à Residentia excusantia, ad tria capita reuocantur. 5.13  
 Qui toto anno non assistit cultui diuino an debeat gaudere priuilegio dato in leuamen grauitatis residentiae. 246.57  
 materia Residentiae ex natura sua est opposita materiae voti Religionis. 101.13  
 Nulli priuilegia seu indulta perpetua de non residendo, aut de fructibus in absentia percipiendis suffragentur, &c. ex Conc. Trid. 148.10.11  
 an omnis Residentia tam Parrochi, quam Beneficiarij simplicis seruitij radicaliter & fundamentaliter fundetur in iure positivo. 415.3  
 an possit consuetudine introduci quod quis per alium satisfaciat obligationi Residendi in choro, & intercessendi horis canonicas per alium. 240.1  
 Episcopi, Praelati, & Pastores iure diuino tenentur ad personalem Residentiam ex Bartholom. Carranza. 124.8.  
 Residentia Canonicorum in choro ad lucrandum fructus & distributiones an sit de iure naturae 232.7  
 cum Residentia sit de iure naturae, non est de iure naturae quod dignitas resideat nouem mesibus. 233.22.23  
 An evidens Ecclesiæ utilitas Episcopos excusat per residentia. 226.3  
 An expresse in Bulla excludatur compositio ob non residentiam. 191.14  
 Detentus Romæ datâ cautione de non recedendo à curia an teneatur residere. 142.1  
 an non possit consuetudine introduci quod quis omnino non resideat in Ecclesia per se, sed per substitutum, & sic lucretur fructus. 240.5  
 Residentia Canonicorum, & dignitatum in suis Ecclesiis an sit de iure naturali diuino. 145.6  
 si personalis residentia sit de iure diuino, an possit esse consuetudo ipsum interpretans. 134.16  
 An iure Pontificio ad percipiendos & assequendos fructus beneficij, sola residentia absque ministerio personali & presentia in diuinorum officiorum celebratione sufficiat. 199.10  
 quid discriminis inter Residentiam Beneficiarij & interessentiam intercedat. 198.7.8.9  
 Residentia est de iure diuino proprio ad quam obligantur Pastores sub grauissimo mortali peccato. 16.10.  
 Concilium strictissimam personalem residentiam Canonis Dignitatibus, Cathedratis & insignis Collegiis Ecclesiæ indixit. 198.5  
 obligatio Residentiae personalis deducitur à Trid. ex officio Pastoris. 16.9  
 Circa obedientiam debitam quæ excusat à Residentia personali aliqua interueniunt dubia. 104.1  
 an Parochialium Rectores debent residere in domo Parochialium remissiuè. 124.3.4.5.& 6  
 An non possit præscribi contra voluntatem testatoris requirentis residentiam in choro. 242.11.12  
 an Residere idem sit quod deseruire. 127.3  
 licet non Residentia sit notoria an requiratur monitio Episcopi iuridice facta Parrocho, ut resideat. 156.3  
 Infirmitas, seu necessitas mutandi aërem, à residentia excusat. 5.12  
 Episcopi Residentia personalis in Episcopatu est iuris diuini. 3.1  
 an Rector qui habet Vicarium perpetuum in eius parochia sive rectoria possit & debeat compelli ad personaliter residendum, nisi tota cura animarum translatata futurit legitimè in solum Vicarium perpetuum. 169.3.  
 non excusat per Residentia loci super Parochiali, nec licentia concessa ab Episcopo cum ipsam concedere nequeat, negotia tamen loci excusant ad tempus, ex Garzia. 172.4  
 an si quis tuta conscientia non Resideat, hoc est sine mortalis peccati reatu faciat fructus suos, ita ut non teneatur restituere. 170.1  
 an ex non Residentia & non recitatione horarum possit sumi fundamentum, ut non residens & non recitans, non faciat fructus suos, sed eos teneatur restituere. 163.28  
 non Residentes absque iusta causa, priuandi sunt beneficio. 7.28  
 quomodo obligentur ad Residentiam Parrochi. 118.1  
 An causa sufficiens ad translationem, & cessionem Episcopatus sit sufficiens ad dispensandum in Residentia. 95.4  
 Residere personaliter non est secundum se indifferens. 18.2  
 qui Residentiam esse de iure diuino negant. 24.27  
 Residentia quæ est de iure diuino est propria passio quæ sequitur iurisdictionem actiuan à Christo Domino institutam. 23.12  
 an si Residentia personalis causa studiorum suppleatur per alium ideo est, quia incompatibilis cum studio cum quo compatitur officij diuini recitatio. 396.6  
 Residentiae personalis finis est utilitas ouium & recta ipsarum gubernatio. 23.18  
 consuetudo non Residendi in Episcopis Curiarum assecularis, non est consuetudo, sed abusus & antiquus error. 8.33  
 in multis Ecclesiis dignitates non obligantur ad Residentium perspatium nouem mensium. 233.12.& 13  
 ad Residentiam an ius naturale obliget. 18.1  
 circa causam quam Concilium ponit excusantem à Residentia pastorali alicuius Ecclesiæ dubia. 105.1  
 gratia de non Residendo non valeat sine Ordinarij consensu. 147.3  
 qua ratione excusat per Residentia etiam quoad Deum Cardinales in Episcopatu. 6.22  
 Residentiam diuersi Pontifices diuersimodè intellectere. 176.10.  
 Concilij Tridentini definitio de Pastorum Residentia. 14.11.  
 Residentia an sit personalis solutio proprij officij in proprio beneficio. 18.3  
 Residentia personalis est medium necessarium ad impletum ministerium Episcopale. 15.6  
 an sit necessaria aliqua criminis non Residentiae declaratio. 158.3  
 Rex.  
 an Rex ratione sui munera & dignitatis ius habeat Episcopos conuocandi. 109.26  
 an Rex iure Politico interpretetur id diuinum. 110.31  
 Rex

# Index Rerum,

- Rex potest declarare an sit casus urgentis necessitatis, defensionis regni facienda per Episcopum. 87.10  
 dum Rex conuocat Episcopos, ut mediante ipsorum consilio, vigilancia & prudentia ipsi assistant, an tunc declarat Rex ius diuinum de residentia personali. 109.26  
**Rébus, Principibus, necnon Summis Pontificibus quid obseruandum.** 194.24  
 Si filius Regis habeat unde sustentetur iuxta qualitatem sua personæ, an possit sumere congruam ex fructibus beneficij, iuxta qualitatem beneficij. 194.20  
 An Rex multitudinem sibi subditam tyrannicè regens, ab ipsa possit deponi. 72.1  
 Si Rex præcipit & Pontifex approbat causam non residiendi, an teneatur Episcopus regi obedire, & acceptare officium publicum. 112.5  
 An Rex supposita dispensatione Pontifica possit obligare Episcopum ad acceptandum officium publicum Reipublicæ. ibid.12  
 Rex debet timere prudenter damnum spirituale ouium ex absentia sui Pastoris. ibid.6  
 An si ex interpretatione canonica iuris diuini facta à Concilio possit Rex vocare Episcopos, non ut Episcopos, sed ut Conciliarios in utilitatem sui regni ad Curiam regiam, non in perpetuum officium exequendum, sed tantum temporis quantum fuerit necessarium prudenter iudicatum ad negotij expeditiōnem. 110.37  
 An si Rex proponat Pontifici aliquem Episcopum, ut sit Praeses Concilij Regis dicens non esse alium qui ita bene munus illud grauissimum exerceat, & Pontifex approbet causam tanquam legitimam ad dispensandum in residentia, teneatur Episcopus iam dispensatus obediē regis mandato sub mortali. 111.1  
 Si Rex Hispania alicui Episcopo, vel Clerico in sacris præcipiat, ut si dux exercitus contra iniustos inuasores sui regni, etiamsi non resideat in suo Episcopatu, aut beneficio curato, an teneatur. 86.3.4.&c 5  
 quandonam Rex, Imperator aut Princeps aliis absolutus poterat interpretari ius diuinum Euangelij de residentia Episcoporum si horum absentia à suis Ecclesiis erat valde utilis ad regimen politicum, & ad administrandum Iustitiam. 107.2  
 An si Rex proponat Pontifici aliquem Episcopum, ut det illi generalem Inquisitionem, si in nominatione dicat quod sit Episcopus, & hoc cognito à Papa fecit Inquisitorem generalem, eo ipso censeatur dispensatus in residentia. 113.2

S.

- Sacerdos, Sacerdotium.**
- An **S**acerdotia quæ curam habent annexam rectè nequeant administrari. 411.8  
 An si Sacerdos plures species lacticiniorum uno prandio comedat duplex peccatum committat. 294.4  
 Sacerdos accipit potestatem actiuam dimittendi peccata, quam illi non tribuit Episcopus, dum dat facultatem confitendi in sua diœcesi. 23.11  
 An ex iure naturali & diuino qui Sacerdos non est, aut in spe proxima positus non mereatur stipendium. 366.13.  
 An Sacerdos sit liber ab applicatione sacrificij licet stipendiatus, ut certo loco, aut hora sacrificet coram populo. 186.5  
 An Sacerdos qui non potest recitare totum diuinum officium, & potest partem teneatur ad illam recitandam. 296.4  
 An si quis per dimidium anni sanam habuerit intentionem suscipiendo Sacerdotium huius medietatis fructus faciat suos. 366.7

- Orbis semper habuit sacerdotum & Doctorum magnam multitudinem. 125.12  
 Sacerdos tenetur pro suis Parochianis à quibus decimas, vel stipendium sumit sacrificium applicare. 183.8  
 An iudicium de idoneitate Catechismi reducatur ad prudentem & idoneum Sacerdotem. 365.24  
**Sacramentum.**  
 Sacramentum penitentiae ex attrito facit contritum. 24.23.  
 An forma Sacramenti extremæunctionis sit deprecatoria. 336.6.  
**Scandalum.**  
 Quid sit Politicum Scandalum. 55.32  
**Scholares.**  
 An Scholares qui studij causa vadunt Mediolano Romanam, vel Româ ad diœcesim Mediolenensem si sint Beneficiati, teneantur legibus & præceptis illius. 319.18.  
 An Scholares studentes in vniuersitate etiam si Curati sint lucrètus eosdem omnium & singulorum beneficiorum cum cura, & sine cura. 149.24  
**Sententia.**  
 An Sententia lata, & res iudicata nitens priuilegio, ablativo priuilegio totaliter ruat. 304.11  
 An sententia lata propter consuetudinem immemoriam non sit derogata per Concilium. ibid.4  
**Stipendium.**  
 An Stipendium correspondens missis dicendis sit distinctum ab eo quod respondet officio recitando. 391.40  
 Stipendium & fructus non sunt assignati, ut per alium quis exequatur officium suum. 412.2  
 An pro applicatione Sacrificij possit stipendium accipi sine simonia. 186.7  
 Sacrificij applicatio cum sit quid spirituale, an pro ipsa detur stipendium. 186.4  
**Studium.**  
 quod Studium non sit sufficiens motiuum honestum de officij diuini recitatione. 327.21  
 An Studium sit honesta occupatio. ibid.20  
**Succedere, Successor.**  
 Succedendi ratio quæ. 33.2  
 quo sine Successor eligitur. 47.12  
 Usque ad Zachariam Papam nullus sibi successorem nominauit. 45.14  
 Quid spectandum ad ortum & initium Successionis Romani Pont. 33.5  
 Petrus speciali reuelatione sibi successorem elegit. 43.20.

Superior:

- Superior debet non puro consilio, sed auctoritatem suam interponendo dispensare, si videtur sufficiens causa. 266.14  
 An quando Superioris consensus consecutio facilis est, sit etiam licentia. 101.19  
 An existente causa iusta ad dispensandum teneatur ex iustitia superior semper dispensare. 290.5  
 An omnis Superior regularis etiamsi non sit aliquo ordine insignitus, Medicus sit spiritualis quoad suos subditos. ibid.4  
 In quantum Superior dicatur in voto dispensare. 26.35.  
 An ex voluntate Superioris impertinentis & statuentis oriatur obligatio in subditis. 246.4  
 An si Superior Capitulares mortaliter peccent mutando officium pro officio, aut transmutando horas in choro non teneantur fructus restituere. 316.9  
 An Superior habeat quasi Episcopalem dignitatem cum iurisdictione in utroque foro respectu suarum ouium. 200.12

# Index Rerum,

**S**umma superioritas Vicarij Christi & Pastoris non dependet ab ouibus. 66.14

## Sustentatio.

quid nomine Sustentationis intelligatur. 391.33  
quid nomine congruae sustentationis intelligatur à Cor-  
duba & aliis. 193.7  
Quos terminos habeat congrua Sustentatio. ibid.8.9

## T

### Tacitum.

an **T**acitum & expressum idem operentur, remissiuè. 259.12.

### Tempus.

Bimestre cum sit paruum Tempus an possit sequi mag-  
num ouibus detrimentum. 171.2  
modici Temporis interpretatio. 132.5  
Cuius arbitrio relinquatur modicum Tempus. 102.  
30.  
modicum Tempus quod dicatur, ex Graffis. ibid.31  
an Tempus vnius anni continuetur cum tempore anni  
sequentis. 135.2  
spatium Temporis non est institutum, vt absoluatur  
omnino ab obligatione naturali residendi. 239.6  
& 7.  
Tempus bimestre pro paruo reputatur à Concilio. 139  
21.  
quod paruum Tempus intelligatur in Bulla Clement.  
110.32.  
An homines sani in loco mortalitatis possint vesci  
carnibus, ouis, & caseo tempore quadragesima-  
li. 264.4. & 5  
an ultra hoc tempus quod paruum vocatur à Concilio  
possit quis aliquod paruum sibi assumere. 164.2  
Tempus bimestre pro paruo reputatur à Concilio.  
137.3.  
quid modicum Tempus in Episcopis intelligatur. 132.2  
an vox *sabitum* cum temperamento temporis sit intel-  
ligendum. 279.4  
quid sit modicum Tempus ratione cuius moraliter non  
discontinuetur residentia continua, quæ præcipitur.  
102.29.  
quæ paruitas Temporis quæ excusat à mortali taxetur à  
Trid. 165.19.20  
an præcisa Temporis mensura non sit circunstantia ne-  
cessariò confitenda. 401.18  
quid sit modicum Tempus supposita declaratione Con-  
cilij. 103.37

### Testamentum, Testator.

an si Testator dicat quod ex bonis suis fundetur capel-  
la teneatur illius Beneficiatus ad personalem residen-  
tiā. 429.1  
an ad validitatem Testamenti requirantur aliquæ so-  
lemnitates in foro externo, quæ non in foro con-  
scientiæ. 142.3

### Tribunal.

An compositio facta contra stylum supremi Tribu-  
nalis Cruciatæ non valeat, nec in foro fori, nec  
in foro poli. 192.29

## V

### Vacatio.

**V**acationes ultra tres mensēs si sint posita in funda-  
tione Ecclesiæ non abstulit Trid. 205.37

### Valerius.

Valerius Episcopus S. Aug. & coadiutorem dum viueret  
& successorem post mortem elegit. 49.11

## Verè.

Quid dictio verè requirat.

175.4

### Vicarius.

aliud est Vicarius perpetuus cum futura successione,  
aliud quod habeat totam animarum curam & admi-  
nistrationem. 169.4  
si Vicarius perpetuus detur Parrocho ratione infirmita-  
tis, vel senectutis, an ipso facto Vicarius habeat to-  
talem animarum curam. 169.5. & 6  
si Vicarius qui in absentia Parrochi adest non sit specia-  
li Episcopi approbatione designatus, an habeat iuri-  
dictionem administrandi Sacra menta. 140.2  
an Christus reliquerit suo Vicario potestatem ad defi-  
niendum res fidei, &c. 41.4  
An possit consuetudine introduci, quod Vicarius,  
Prouisor, &c. lucerentur distributiones. 239.3  
si Vicarius perpetuus detur solum in coadiutorem ad  
subleuanda onera Parochiæ, non releuatur Parro-  
chus à residentia. 169.10  
in Vicario Christi & Petri successore residet potestatis  
plenitudo, vt possit sibi eligere successorem in Epis-  
copatum Romanum. 41.2  
quid sit Vicarius perpetuus. 150.1  
an habentes curam animarum in Parochialibus dis-  
pensentur, vt possint ratione studij, gaudere, &  
frui fructibus beneficij constituto Vicario idoneo  
pro seruitio, toto tempore studiorum. 148.12

### Voluntas.

cur voluntas posterior semper efficacior. 153.9  
quæ conditionalis Voluntas satis sit vt non incurvantur  
penæ à iure impositæ. 366.5  
quæ Voluntas non satisfaciendi per primam recitationem sit efficax. 354.37  
quæ Voluntas non satisfaciendi sit inefficax, & non ob-  
stet satisfactioni præcepti. 352.10  
quæ Voluntas ex iure naturæ exequi debeat. 237.2  
Voluntas defuncti modis omnibus seruati debet, ex  
Greg. Mag. 221.19  
an Voluntas testatoris sit lex & pro lege seruanda. ib.16  
& 17.

### Votum.

Votum aliquando in aliquo casu est vel simpliciter ma-  
lum vel maioris boni impeditium, ex D. Thoma.  
27.47.  
quæ relaxatio sicut sit in Votis & iuramentis non sit  
conditionalis, sed absoluta. 422.3  
semel Voto emiso à quo pendeat eius obligatio. 25.34  
in Voto duplex est obligatio. ibid.31  
an si quis habeat Votum recitandi rosarium, & non ad-  
vertens obligationem illud recitet, satisfaciat voto.  
353.20. & 21.  
an Votum sit actus cordis omnino interior. 334.35  
si Episcopus dum emitit Votum Religionis aut longæ  
peregrinationis expressè ponat conditionem, si Papa  
dispensauerit, an tunc validum sit votum. 101.16  
declarationis & interpretationis Voti, & dispensatio-  
nis discrimin. 26.39  
Discriminis ratio. ibid.40  
Votum longæ peregrinationis & Religionis ab Episco-  
po factum, an ipso iure irritum sit, remissiuè. 102.25  
& 26.  
an Votum & impedimentum dirimens maneant sem-  
per sub potestate Episcopo tacite concessa. 259.13  
qui fecit Votum Religionis exprimens conditionem si  
Papa dispensauerit, quas causas prudenter iudicare  
debet. 101.21  
an

## & Verborum.

an si quis fecit votum de abstinentia à carnibus non  
satisfaciat dicendo transgressus sum votum in ma-  
teria graui. 358.23

Votum perpetuum non habent Curati. 119.10  
obligatio Voti perpetui præfertur omni alij obligationi.  
119.7.

In Episcopi consecratione an votum Religionis im-  
pediatur. 100.8  
qui facit Votum dandas magnas eleemosynas si illi det  
Archiepiscopatum Pontifex an sint exercitia virtutis.  
102.24.

qui Vouit ingredi Religionem perfectiorem, perfectam  
profitingendo, an voto suo faciat satis? remissiūe.  
8.39.

qui Vouit an sibi imperet. 25.33  
an Votum factum ab Episcopo ingrediendi religionem  
sine expressa licentia Papæ est nullum, & inualidum  
100.7.

*Urbanus III.*

Urbanus V III. derogat omnes dispositiones in contra-  
rium factas à Testatoribus. 220.8  
*Vfus.*

Vsus ex iusta causa & rationabili an possit horam anti-  
cipare, toties quoties talis causa occurrerit. 312. 19  
& 20.